
Является нормативным 
правовым актом

Проект вносится _
Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения
в решение Думы города 
от 30.10.2014 № 601-V ДГ 
«О введении налога на 
имущество физических лиц на 
территории города Сургута»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут 
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 30.10.2014 № 601-V ДГ 
«О введении налога на имущество физических лиц на территории города 
Сургута» (в редакции от 30.10.2024 № 682-VII ДГ) изменение, изложив 
пункт 2 1 2 3 части 2 статьи 2 приложения к решению в следующей редакции:

«2 ') 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, 
за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым 
назначением которых является многоквартирный дом;».

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 
«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца 
со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

DOCSURGUT.RU


2

Председатель Думы города Глава города

_________________ А.И. Олейников ______________М.Н. Слепов

« » 2026 г. « » 2026 г.


